PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2017

                                № 212
станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 декабря 2008 года № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с постановлением администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 14 декабря 2017 года  № 211 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 декабря 2008 года № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 09 декабря 2011 года    № 120, от 10 февраля 2012 года № 17, от 03 октября 2012 года № 73, от 23 августа 2013 года № 82, от 08 октября 2013 года № 115, 20 марта 2014 года № 25,  19 января 2015 года № 3) следующие изменения:

1) в приложении  № 1:

а) абзац первый пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№

п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей
	6148

	2.
	Должности работников культуры среднего звена
	7108

	3.
	Должности работников культуры ведущего звена
	8454

	4.
	Должности руководящего состава учреждений

культуры
	 9220»;

б) в разделе 2 пункт 11 оставить  в следующем содержании:

« 11. В целях стимулирования качественного результата труда устанавливаются выплаты стимулирующего характера, установленные нормативным правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края, органов местного самоуправления Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.»;
в) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕТКС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	5573
	5668
	5764
	5859
	5958
	6148
	6340
	6531»;

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 19 января 2015 года № 25 «О внесении изменений в постановление главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 декабря 2008 года №77 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

3.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 31 декабря 2017 года.

Глава

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        А.А. Мищенко